Prefeitura Municipal de ôanta Cruz do ôul
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO \V- 2898/87 0CÍ59

Abre Credito Suplementar, reduz Dotação Orç

mentaria e da outras providencias,

O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul, no

uso das atribuições que lhe são conferidas pelas Leis em vigor e de

conformidade com o item 1, artigo 4$, da Lei N^ 2032/86, de 26/11/86

e Lei N2 2033/86, de 26/11/86,

DECRETA:

Artigo 1Q - Fica aberto um Crédito Suplementar

no montante de Cz$ 160.000,00 (Cento e sessenta mil cruzados), para

reforço das seguintes Dotações Orçamentárias:

Órgão - 0200 - Gabinete do Prefeito

Unidade Orçamentária - 0201 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subor
dinados

0201.03000000.000 - Administração e Planejamento

0201.03070000.000 - Administração

0201.03070200.000 - Supervisão e Coordenação Superior

0201.03070202.005 - Manutenção do Gabinete do Prefeito

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (12) Cz$ 15.000,00

Órgão - 0300 - Secretaria Municipal da Administração

Unidade Orçamentária - 0301 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subor
dinados

0301.03000000.000 - Administração e Planejamento

0301.03070000.000 - Administração

0301.03070210.000 - Administração Geral

0301.03070212.025 - Manutenção do Gabinete do Secretário

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (52) Cz$ 35.00Q.

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK

Tr

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul
GABINETE DO PREFEI^gn

Fls. 02

Orgao - 0400 - Secretaria Municipal de Planejamento e Coordenação

Unidade Orçamentária - 0401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subor.
dinados

0401.03000000.000 - Administração e Planejamento

0401.03090000.000 - Planejamento Governamental

0401.03090400.000 - Planejamento e Orçamentação

0401.03090402.031 - Manutenção do Gabinete do Secretário

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (69) Cz$ 25.000,00

Orgao - 0500 - Secretaria Municipal da Fazenda

Unidade Orçamentária - 0501 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subor
dinados

0501.03000000.000 - Administração e Planejamento

0501.03080000.000 - Administração Financeira

0501.03080300.000 - Administração de Receita

0501.03080302.040 - Manutenção do Departamento de Tributação e Tesou
raria

3.1.2.0 - Material de Consumo (97) Cz$ 65.000,00

Órgão - 1000 - Secretaria Municipal do Trabalho e Ação Social

Unidade Orçamentária - 1001 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subor
dinados

1001.15000000.000 - Assistência e Previdência

1001.15810000.000 - Assistência

1001.15814830.000 - Assistência ao Menor

1001.15814832.109 - Manutenção de Creches e do CEBEM

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (345) Cz$ 20.000,00

S o m a Cz$ 160.000,00

Artigo 29 - Servira de recurso ao credito a-

berto pelo Artigo l9, a redução nas seguintes Dotações Orçamentárias

Órgão - 0500 - Secretaria Municipal da Fazenda

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul
GABINETE DO PREFEII&

Fls.

Unidade Orçamentaria - 0501 - Gabinete do Secretario e Órgãos Subor-,
dinados

0501.03000000.000 - Administração e Planejamento

0501.03080000.000 - Administração Financeira

0501.03080320.000 - Controle Interno

0501.02080322.043 - Manutenção do Departamento de Contabilidade

3.1.3.1 - Remuneração de Serviços Pessoais (105) .... Cz$ 53.000,00

0501.03080430.000 - Organização e Modernização Administrativa

0501.03080432.046 - Reequipamento da Secretaria Municipal da Fazenda

4.1.2.0 - Equipamento e Material Permanente (109) ... Cz$ 12.000,00

Órgão - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Viação

Unidade Orçamentária - 0701 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subor
dinados

0701.08000000.000 - Educação e Cultura

0701.08420000.000 - Ensino de 1^ Grau

0701.08421880.000 - Ensino Regular

0701.08421881.008 - Construção de Prédios Escolares

4.1.1.0 - Obras e Instalações - RP (177) Cz$ 95.000,00

S o m a Cz$ 160.000,00

Artigo 39 - Fica reajustado para menor o mon

tante que consta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1987/1989,

na parte relativa ao exercício de 1987, como segue:

Órgão - 0500 - Secretaria Municipal da Fazenda

Unidade Orçamentária - 0501 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subor
dinados

Atividade 2.046 - Reequipamento da Secretaria Municipal da Fazenda

- Equipamento e Material Permanente ... Cz$ 12.000,00

Órgão - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Viação

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK

# Prefeitura Municipal de ôanta Cruz do Sul
GABINETE DO PREFEITO

0ÍÍ82
Fls. 04

Unidade Orçamentária - 0701 - Gabinete do Secretario e Órgãos Subor
dinados

Projeto 1.008 - Construção de Prédios Escolares

- Obras e Instalações Cz$ 95.pt)0,00
S o m a Cz$ 107.'oOO,00

trario.

Artigo 45 - Revogam-se as disposições em con

Gabinete do Prefeito, (38 de setembro de 1987.

Armar

Prefeito Municipal

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

"^^íuce-jatai—Jf. Schiedeck

Secretario Municipal da Administração

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK